
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ МЕЖГОРЬЕ
XATlAhbl ЯБЬГК АДМИНИСТРАТИВ- 
ТЕРРИТОРИАЛЬ БЕР0МЕГЕКАЛА 

ОКРУГЫ ХАКИМИ0ТЕНЕЦ М0РАРИФ, 
М03ЭНИ0Т, Й0ШТЭР С0Й0С0ТЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ

h0M СПОРТ БУЛЕГЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МЕЖГОРЬЕ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

(Башкортостан РеспубликаИы Межгорье ЯАТБ 
Хакимиэтенен Марариф, мэзэниэт, йэштэр сэйэсэте 
________________ Ьам спорт булеге)________________

(Отдел образования, культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации ЗАТО Межгорье 

_____________ Республики Башкортостан)_____________

П Р И К А З
/3 .01.2026 г.

Об участии учащихся в региональном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 15.10.2025 г. № 748 «Об
установлении сроков и графика проведения регионального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2025 - 2026 учебном году», 
приказом Министерства просвещения Республики Башкортостан от 
30.08.2025 г. № 1160 «Об обеспечении организации и проведения
Всероссийской олимпиады школьников в Республике Башкортостан в 2025 - 
2026 учебном году», требованиями к организации и проведению 
регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025 - 2026 
учебном году организационно-технологической моделью проведения 
регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025 - 2026 
учебном году, утвержденной организационным комитетом регионального 
этапа (протокол № 2 от 23.12.2025 г.), в целях подготовки учащихся 
общеобразовательных учреждений ЗАТО Межгорье Республики 
Башкортостан к региональному этапу Всероссийской олимпиады 
школьников в 2025 - 2026 учебном году (далее - РЭ ВсОШ, Олимпиада) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие в РЭ ВсОШ учащимся, победителям и призерам 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, набравшим 
проходные баллы, утвержденные ГАОУДО «Центр развития талантов 
«Аврора»».

2. Руководителям общеобразовательных учреждений ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан:

2.1. Обеспечить ознакомление участников РЭ ВсОШ и родителей 
(законных представителей) со сроками и местом проведения РЭ ВсОШ по 
каждому общеобразовательному предмету в соответствии с Требованиями к 
организации и проведению Олимпиады.

2.2. Обеспечить информирование участников Олимпиады о 
продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об оформлении



выполненных олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных 
заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и 
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об 
основаниях для удаления с Олимпиады, а также о времени и месте 
ознакомления с результатами РЭ ВсОШ.

2.3. Обеспечить наличие у всех участников Олимпиады письменных 
подтверждений ознакомления родителей (законных представителей) с 
Порядком проведения Олимпиады и их письменных согласий на хранение, 
использование, распространение и публикацию персональных данных 
несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы в том числе 
в сети Интернет.

2.4. Создать и утвердить списки рабочих предметных групп учителей 
для подготовки победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 9-11-х классов ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан, включенных в список участников РЭ ВсОШ в 
2025-2026 учебном году (далее -  участники РЭ ВсОШ).

2.5. Обеспечить подготовку участников РЭ ВсОШ.
2.6. Разработать и утвердить график подготовки участников РЭ ВсОШ.

3. Ответственность за качество подготовки участников РЭ ВсОШ, а 
также за жизнь и здоровье детей во время проведения РЭ ВсОШ, проезда от 
места жительства до места проведения Олимпиады и обратно возложить на 
руководителей общеобразовательных учреждений ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан.

4. Нурыевой P.P., делопроизводителю Отдела, разместить настоящий 
приказ на официальном сайте Отдела.

5. Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
Халикову Р.И., начальника методического отдела.

Начальник Отдела Н.И. Шерстнева


